
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

16.10.2019 м. Кривий Ріг № 353 

 
 

┌Про заходи з протидії несанкціо-┐ 

нованій торговельній діяльності 

на   території   Довгинцівського 

району 

 

Заслухавши доповідь завідувача відділу розвитку підприємництва                 

Горб Н.П. про роботу направлену на ліквідацію стихійної торгівлі, припинення 

незаконної торгівлі фальсифікованим алкоголем, контрабандними тютюновими 

виробами в районі,  виконком районної в місті ради відмічає, що  відповідно до 

ст. 23 Закону України «Про Національну поліцію» уся відповідальність за 

ліквідацію незаконної торгівлі покладається виключно на правоохоронні 

органи. Згідно зі ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» до відання виконавчих органів належать повноваження сприяння 

діяльності Національної поліції. З огляду на зазначене виконком районної в 

місті рад співпрацює з органами державного нагляду (контролю) та правоохо-

ронними органами з питань проведення спільних рейдових заходів. 

Відповідно до чинного законодавства торгівля товарами це виконання 

певних послуг, де покупцем є кінцевий споживач, фізична чи юридична особа.    

На території Довгинцівського району зареєстровано близько 5 тисяч суб’єктів 

господарювання юридичних та фізичних осіб, функціонує понад 900 об’єктів  

бізнесу з яких понад 400 продовольчих крамниць, 4 ринки. Від сплати підпри-

ємницьких податків до міського та районного бюджету за 9 місяців 2019 року 

надійшло 50, 175 млн. грн, що складає близько 45 % від загальних надходжень.  

Розвиток легальної роздрібноії торгівлі займає левову частку, що в повному обсязі 

забезпечує потреби мешканців району. 
Стихійна торгівля, незаконна торгівля алкогольними напоями та 

тютюновими виробами створює перепони у розвитку легального підприєм-

ництва, є передумовами порушення громадського порядку, погіршення 

санітарного стану територій вулиць, проспектів, бульварів.  

На виконання рішень виконкому міської ради від 10. 04. 2013 № 118 «Про 

невідкладні заходи щодо ліквідації та запобігання виникненню несанкціоно-

ваної торгівлі в місті», 14.02.2018 № 66 «Про конкурсні засади розміщення 

тимчасових споруд та утримання об’єктів благоустрою в м. Кривому Розі», 

розпорядження голови Довгинцівської районної в місті ради від 04.07.2019 

№ 151 «Про районну робочу групу з питань підприємництва» напрацьовано  

систему спільних заходів, спрямованих на подолання стихійної торгівлі в 



2 
 

районі, протидію незаконному обігу алкогольних напоїв і тютюнових виробів.  

За 9 місяців 2019 року проведено 148 спільних рейдів, складено 116 адмі-

ністративних протоколів за ст. 160 Кодексу України про адміністративні  

правопорушення (торгівля з рук у невстановлених місцях), за ст. 152 КУпАП 

(порушення Правил благоустрою) складено 99 протоколів. Накладено штраф-

них санкцій на загальну суму 31,552 грн.  У порівнянні з відповідним періодом 

2018 року показники цього року  перевищують результати роботи по складених 

адміністративних протоколам на 56%. Також в місцях стихійної торгівлі 

вилучено овочевої продукції – 2,6 тонни, молочної продукції 108 кг, тютюнових 

виробів  – 4000 тис. пачок.  

З питання дотримання установлених вимог продажу підакцизних товарів 

обстежено понад 70 об’єктів торгівлі, ресторанного господарства. За 

порушення податкових норм стосовно обігу алкогольної продукції до 

відповідальності притягнуто 6 суб’єктів господарювання із застосуванням 

штрафних санкцій у розмірі 60,0 тис.грн.  Припинено незаконну реалізацію 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів у одному об’єкті.  
Для отримання конкретних результатів та повного усунення причин, умов 

виникнення несанкціонованої торгівлі 11.06.2019 з правоохоронними органами 

міста, виконкомами районних у місті рад було укладено Угоду про взаємодію з 

питань протидії незаконному продажу товарів у м. Кривому Розі, відповідно до 

якої визначено покрокові заходи з припинення незаконної торгівлі.  

На виконання Угоди щотижнево відпрацьовуються місця стихійної 

торгівлі в районі, серед торгуючих проводиться інформаційно-роз’яснювальна 

робота, розповсюджуються листівки із зазначенням адрес організованих ринків 

та відповідальності за торгівлю у невстановлених місцях. З початку року 

розповсюджено понад 2000 листівок.  

Незаконна торгівля негативно впливає на життєдіяльність громадян, 

перешкоджає впорядкованій організації торговельного обслуговування, є 

фактором розповсюдження інфекційних захворювань (особливо гострим це 

питання є в літній спекотний період). Питання остаточно не вирішено та 

потребує подальших шляхів його вирішення. 

З метою ліквідації несанкціонованої торгівлі, протидії незаконному  

продажу  товарів, у тому числі алкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів,  

недопущення випадків інфекційних захворювань і продовольчої небезпеки 

споживчого ринку; на виконання рішення Криворізької міської ради від 

14.08.2019 № 379 «Про заходи з протидії несанкціонованій торговельній 

діяльності на території  м. Кривого Рогу», відповідно до вимог Законів України 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про 

благоустрій населених пунктів», «Про захист прав споживачів», «Про основні 

принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», «Про 

державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 

плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального», Угоди про 

взаємодію з питань протидії незаконному продажу товарів у місті Кривому 

Розі; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 



3 
 

рішеннями Криворізької  міської  ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», зі змінами, від 

21.10.2015 № 4038 «Про затвердження Правил благоустрою в місті Кривому 

Розі», виконком районної в місті ради  вирішив: 
 

1. Інформацію Горб Н.П. взяти до відома. 
 

2. Рекомендувати в межах повноважень Довгинцівському відділенню 

поліції Криворізького відділу поліції Головного управління Національної 

поліції в Дніпропетровській області (Радченко С.О.):  
 

2.1 забезпечити реалізацію заходів Угоди в питаннях повного усунення 

причин і умов виникнення осередків стихійної торгівлі, незаконного продажу 

алкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів на території району; 
2.2 підвищити ефективність превентивної та профілактичної діяльності, 

спрямованої на запобігання адміністративним правопорушенням з питань  

незаконної торгівлі, у тому числі алкогольними напоями, тютюновими 

виробами, відповідно до вимог  чинного законодавства України; 

2.3 здійснювати своєчасне реагування на недопущення відновлення  

осередків стихійної торгівлі та об’єктів бізнесу, де здійснювався незаконний 

продаж алкогольних напоїв і тютюнових виробів. 
 

3. Районній робочій групі з питань підприємництва  (Красножон Ю.Л.): 
 

3.1 забезпечити підвищення ефективності виконання Угоди про взаємо-

дію з питань протидії незаконному продажу товарів у місті Кривому Розі від 

11.06.2019;  

3.2 на засіданнях  районної робочої групи  заслуховувати інформацію про 

стан виконання доручень щодо припинення несанкціонованої торгівлі в районі;  

3.3 спільно з керівниками ринків постійно вживати дієвих заходів щодо 

протидії та припинення стихійної торгівлі поруч з ринками й проводити роботу 

із забезпечення громадян, які здійснюють незаконну торгівлю, торговими 

місцями на ринках;  
3.4 проводити роз’яснювальну роботу з власниками стаціонарних об’єктів 

торгівлі, у першу чергу мережевої, щодо недопущення незаконної торгівлі на 
прилеглих до їх об’єктів територіях та дотримання вимог благоустрою 
відповідно до рішення міської ради від 21.10.2015 № 4038 «Про затвердження 
Правил благоустрою в місті Кривому Розі».  

 

4. Відділу розвитку підприємництва виконкому районної в місті ради  
(Горб Н.П.): 

 

4.1 забезпечити підвищення ефективності роботи районної робочої групи  
з питань підприємництва за напрямом з організації роботи ринків,  відстеження 
обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів по виконанню Угоди про 
взаємодію з питань протидії незаконному продажу товарів у місті Кривому Розі 
від 11.06.2019; 

4.2 щомісячно до 01 числа затверджувати графіки рейдів з припинення 
несанкціонованої торгівлі на території району; 



4 
 

4.3 активізувати роз’яснювальну роботу про адміністративну відповідаль-

ність серед громадян та суб’єктів господарювання за торгівлю з рук у 

невстановлених місцях і незаконну торговельну діяльність, у тому числі продаж 

алкогольних напоїв, пива та тютюнових виробів (з розповсюдженням інформа-

ційних матеріалів про адміністративну відповідальність, передбачену 

ст. ст. 152, 155, 156, 160, 164 Кодексу України про адміністративні правопо-

рушення);  

4.4 проводити промоційні заходи щодо ризиків придбання громадянами 

продукції на стихійних ринках, недопущення порушень чинного законодавства  

у сфері торгівлі, захисту прав споживачів та благоустрою;  

4.5 висвітлювати в міських засобах масової інформації і на офіційном веб 

сайті виконкому районної в місті ради інформаціюпро результати рейдових 

заходів, виявлені правопорушення та здійснення відповідного реагування; 

4.6 здійснювати постійний моніторинг місць несанкціонованої торгівлі 

для оперативного інформування Довгинцівського відділення поліції Криворізь-

кого відділу поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропет-

ровській області та полку патрульної поліції в місті Кривий Ріг Управління 

патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної 

поліції.  
 

5. Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні 

виконкому районної в місті ради у лютому 2020 року. 
 

6. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ 

розвитку підприємництва виконкому районної в місті ради (Горб Н.П.), 

контроль – на заступника голови районної вмісті ради Красножона Ю.Л.  

 

 

 

Голова районної в місті ради                                              Ігор Ратінов 


